
Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Medicina Sperimentale 
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma 
Tel. 06/491181 – 49918284 
C.F. 80209930587 P.IVA 02133771002 

 

 

Repertorio n. 667/2022 
Prot n. 4021 del 28/11/2022   

IL DIRETTORE 
 
 
 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012  

e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento tipo dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con  

D.R. n. 2699/2019 dell’11.09.2019; 
VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Medicina Sperimentale dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Sperimentale nella seduta del 22.11.2022; 
 

SENTITO il Responsabile Amministrativo Delegato 
 

DISPONE 

Art. 1 Sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti del personale docente e ricercatore, TAB e studenti 
nella Giunta del Dipartimento di Medicina Sperimentale dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il 
biennio 2022/2024. Ai sensi dell’art. 7 c. 2 del Regolamento di Dipartimento di Medicina Sperimentale 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, i componenti in seno alla Giunta di Dipartimento sono eletti da e 
tra quelli facenti parte del Consiglio, per ciascuna delle seguenti categorie: a) professori di prima fascia; b) 
professori di seconda fascia; c) ricercatori a tempo determinato, indeterminato ed equiparati, d) personale TAB; e) 
studenti. Tutti i componenti dell’elettorato potranno esprimere una preferenza; 

Art. 2 Ai sensi dell’art. 7 c. 3 del predetto Regolamento di Dipartimento e in considerazione di quanto deliberato dal 
Consiglio di Dipartimento in data 22.11.2022, la rappresentanza del personale docente e ricercatore, TAB e studenti 
in seno alla Giunta, è fissata in un numero pari a 3 rappresentanti per ciascuna delle sopra indicate categorie;  

Art. 3 Ai sensi dell’art. 7 c. 3 del predetto Regolamento, i membri eletti della Giunta durano in carica almeno due 
anni accademici e non possono essere rieletti per più di una volta consecutiva; 

Art. 4 La Giunta è presieduta dal Direttore e ne fa parte di diritto il Responsabile Amministrativo Delegato con 
funzioni di segretario verbalizzante, per le quali può farsi assistere anche da propri collaboratori; 

Art. 5 L’elettorato attivo e passivo, relativamente alla categoria docenti e ricercatori, è composto da tutti i professori 
di ruolo di prima fascia, i professori di ruolo di seconda fascia e da tutti i ricercatori a tempo determinato, 
indeterminato ed equiparati; 

Art. 6 L’elettorato attivo e passivo, relativamente alla categoria TAB, è costituito dai rappresentanti eletti in 
Consiglio per la medesima categoria; 

Art. 7 L’elettorato attivo e passivo, relativamente alla categoria degli studenti, è costituito dai rappresentanti eletti 
in Consiglio per la medesima categoria. Se uno degli studenti consegue la laurea o termina il corso di dottorato di 
ricerca o specializzazione prima della scadenza del mandato, gli subentra il primo dei non eletti. In sua assenza il 
posto rimane vacante sino alle successive elezioni; 



Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Medicina Sperimentale 
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma 
Tel. 06/491181 – 49918284 
C.F. 80209930587 P.IVA 02133771002 

 

 

Art. 8 L’elettorato passivo è limitato al solo personale che assicuri la permanenza in servizio per un numero di anni 
pari alla durata del mandato, prima della data di collocamento a riposo; 

Art. 9 Ai sensi dell’art. 7 c. 5 del predetto Regolamento, qualora uno dei membri della Giunta si dimetta o cessi di 
far parte del Dipartimento o sia impedito per un periodo superiore a quattro mesi a far parte della Giunta, subentra 
il primo dei non eletti della rispettiva categoria a condizione che abbia riportato almeno il 15% dei voti espressi. In 
assenza di questi, il Direttore indice un'elezione suppletiva entro trenta giorni. Il mandato del nuovo membro scade 
insieme a quello degli altri componenti della Giunta; 

Art. 10 I professori di ruolo di II fascia e i ricercatori che riceveranno più preferenze, nel numero di una unità per 
ciascuna categoria, rappresenteranno il Dipartimento all’interno della Giunta della Facoltà di Medicina e 
Odontoiatria per il triennio 2022/2025. Nella Giunta della Facoltà sarà garantita la presenza di un rappresentante 
per ciascuna delle due Sezioni del Dipartimento;  

Art. 11 Tutti i soggetti titolari dell’elettorato passivo che intendono candidarsi sono tenuti a presentare la loro 
candidatura inviando un messaggio di posta elettronica all’indirizzo di posta elettronica direttoredms@uniroma1.it 
entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 7 dicembre 2022. Successivamente, si provvederà a dare ampia diffusione 
delle candidature pervenute; 

Art. 12 Le votazioni avranno luogo il 12 dicembre 2022, dalle ore 9:00 alle ore 12:00, presso l’Aula Bignami sita al 
piano terra dell’edificio di Patologia Generale in Viale regina Elena 324, Roma. 

 
 

Il Direttore 

F.TO Prof. Antonio Angeloni 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 

mailto:direttoredms@uniroma1.it

